

---

**U C H W A Ł A**

**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia 26 stycznia 1996 r.**

**w sprawie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie niektórych warunków przygotowania  
inwestycji budownictwa mieszkaniowego w latach 1991-1995  
oraz o zmianie niektórych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 1996 r. ustawy zmieniającej ustawę o zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa mieszkaniowego w latach 1991-1995 oraz o zmianie niektórych ustaw, odrzuca tę ustawę.

**MARSZAŁEK SENATU**

**(-)**

**Adam Struzik**

---

## UZASADNIENIE

Senat, zgłaszając propozycję odrzucenia uchwalonej przez Sejm w dniu 10 stycznia 1996 r. ustawy zmieniającej ustawę o zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa mieszkaniowego w latach 1991 - 1995 oraz o zmianie niektórych ustaw, stanął na stanowisku, iż dotknięta jest ona zasadniczą wadą prawną.

Biorąc pod uwagę znaczącą rolę prawidłowości procesów legislacyjnych w katalogu fundamentów państwa prawa, Senat uznał, że nie jest dopuszczalna nowelizacja przepisu, który zgodnie z klauzulą derogacyjną art. 19 ustawy z dnia 4 października 1991 r. obowiązywał do dnia 31 grudnia 1995 r.

Niezgodne z zasadami techniki prawodawczej i wywołujące wątpliwości interpretacyjne jest również, zdaniem Senatu, odesłanie w nowelizowanym art. 10 do już nie obowiązującej normy prawnej zawartej w art. 8.

Ponadto, mając na względzie fakt, iż ustawa z dnia 4 października 1991 r. poddana została nowelizacji w dniu, w którym w sensie prawnym już nie istniała, Senat uznał również za niedopuszczalne i niecelowe wprowadzanie do jej tekstu poprawek.

Senat, nie odmawiając słuszności aspektowi merytorycznemu rozwiązania przyjętego przez Sejm, stanął na stanowisku, iż cechą dobrego prawa powinna być także jego poprawność pod względem legislacyjnym i spójność z całym systemem prawnym. Uznając, iż uchwalona przez Sejm ustawa takich wymogów nie spełnia, Senat proponuje jej odrzucenie.

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia 26 stycznia 1996 r.**

**w sprawie ustawy budżetowej na rok 1996**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 1996 r. ustawy budżetowej na rok 1996, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

**A.**

W art. 19 w ust. 3 wyraz "województwie" zastępuje się wyrazami "właściwi dysponenci środków budżetowych".

**B.**

I. W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "104.888".

II. W załączniku nr 2:

1) w zestawieniu zbiorczym:

a) w dziale 64:

- w kol. 4 liczbę "27.825" zastępuje się liczbą "32.825",
- w kol. 7 liczbę "24.125" zastępuje się liczbą "29.125",
- w kol. 11 liczbę "131,4" zastępuje się liczbą "155,0",

b) w dziale 97:

- w kol. 4 liczbę "13.125.205" zastępuje się liczbą "13.120.205",
- w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.317.461",
- w kol. 11 liczbę "478,8" zastępuje się liczbą "478,7";

2) w części 25 Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą:

a) w poz. 1:

- w kol. 7 liczbę "150.575" zastępuje się liczbą "155.575",
- w kol. 10 liczbę "115.132" zastępuje się liczbą "120.132",
- w kol. 14 liczbę "150,0" zastępuje się liczbą "155,0",

b) w poz. 2:

- w kol. 7 liczbę "27.825" zastępuje się liczbą "32.825",
  - w kol. 10 liczbę "24.125" zastępuje się liczbą "29.125",
  - w kol. 14 liczbę "131,4" zastępuje się liczbą "155,1",
- c) w poz. 3:
- w kol. 7 liczbę "23.872" zastępuje się liczbą "28.872",
  - w kol. 10 liczbę "20.172" zastępuje się liczbą "25.172";
- 3) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2:
- w kol. 7 i 10 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "104.888",
  - w kol. 14 liczbę "622,3" zastępuje się "594,0".

## C.

W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
- a) w dziale 66:
- w kol. 4 liczbę "538.742" zastępuje się liczbą "548.742",
  - w kol. 7 liczbę "285.662" zastępuje się liczbą "295.662",
  - w kol. 11 liczbę "122,4" zastępuje się liczbą "124,7",
- b) w dziale 97:
- w kol. 4 liczbę "13.125.205" zastępuje się liczbą "13.115.205",
  - w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.312.461",
  - w kol. 11 liczbę "478,8" zastępuje się liczbą "478,5";
- 2) w części 28 Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa:
- a) w poz. 1:
- w kol. 7 liczbę "531.268" zastępuje się liczbą "541.268",
  - w kol. 10 liczbę "303.763" zastępuje się liczbą "313.763",
  - w kol. 14 liczbę "105,8" zastępuje się liczbą "107,7",
- b) w poz. 10:
- w kol. 7 liczbę "430.143" zastępuje się liczbą "440.143",
  - w kol. 10 liczbę "214.754" zastępuje się liczbą "224.754",
  - w kol. 14 liczbę "121,2" zastępuje się liczbą "124,0",
- c) w poz. 12:
- w kol. 7 liczbę "335.426" zastępuje się liczbą "345.426",
  - w kol. 10 liczbę "125.474" zastępuje się liczbą "135.474";

- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
  - a) w poz. 1 - 3:
    - w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.047.620",
    - w kol. 10 liczbę "1.980.536" zastępuje się liczbą "1.970.536",
  - b) w poz. 1 i 2 w kol. 14 liczbę "289,4" zastępuje się liczbą "288,9",
  - c) skreśla się poz. 11.

## D.

### I. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 64:
    - w kol. 4 liczbę "27.825" zastępuje się liczbą "27.353",
    - w kol. 7 liczbę "24.125" zastępuje się liczbą "23.653",
    - w kol. 11 liczbę "131,4" zastępuje się liczbą "129,2",
  - b) w dziale 83:
    - w kol. 4 liczbę "787.355" zastępuje się liczbą "787.827",
    - w kol. 7 liczbę "92.392" zastępuje się liczbą "92.864";
- 2) w części 25 Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą:
  - a) w poz. 1:
    - w kol. 7 liczbę "150.575" zastępuje się liczbą "150.103",
    - w kol. 10 liczbę "115.132" zastępuje się liczbą "114.660",
    - w kol. 14 liczbę "150,0" zastępuje się liczbą "149,6",
  - b) w poz. 2:
    - w kol. 7 liczbę "27.825" zastępuje się liczbą "27.353",
    - w kol. 10 liczbę "24.125" zastępuje się liczbą "23.653",
    - w kol. 14 liczbę "131,4" zastępuje się liczbą "129,2",
  - c) w poz. 3:
    - w kol. 7 liczbę "23.872" zastępuje się liczbą "23.400",
    - w kol. 10 liczbę "20.172" zastępuje się liczbą "19.700";
- 3) w części 32 Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
  - a) w poz. 1

- w kol. 7 liczbę "329.852" zastępuje się liczbą "330.324",
  - w kol. 10 liczbę "322.336" zastępuje się liczbą "322.808",
  - w kol. 14 liczbę "133,0" zastępuje się liczbą "133,2",
- b) w poz. 4:
- w kol. 7 liczbę "4.792" zastępuje się liczbą "5.264",
  - w kol. 10 liczbę "4.313" zastępuje się liczbą "4.785",
  - w kol. 14 liczbę "119,8" zastępuje się liczbą "131,6".

**E.**

I. W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.388".

II. W załączniku nr 2:

1) w zestawieniu zbiorczym:

a) w dziale 91:

- w kol. 4 liczbę "3.723.544" zastępuje się liczbą "3.725.016",
- w kol. 7 liczbę "3.290.727" zastępuje się liczbą "3.292.199",
- w kol. 11 liczbę "124,4" zastępuje się liczbą "124,5";

b) w dziale 97 liczbę:

- w kol. 4 liczbę "13.125.205" zastępuje się liczbą "13.123.733",
- w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.320.989";

2) w części 32 Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

a) w poz. 1:

- w kol. 7 liczbę "329.852" zastępuje się liczbą "331.324",
- w kol. 10 liczbę "322.336" zastępuje się liczbą "323.808",
- w kol. 14 liczbę "133,0" zastępuje się liczbą "133,6",

b) w poz. 7:

- w kol. 7 liczbę "322.686" zastępuje się liczbą "324.158",
- w kol. 10 liczbę "317.508" zastępuje się liczbą "318.980",
- w kol. 14 liczbę "133,5" zastępuje się liczbą "134,1"

c) w poz. 8:

- w kol. 7 liczbę "38.129" zastępuje się liczbą "39.601",

- w kol. 10 liczbę "32.951" zastępuje się liczbą "34.423";

3) w części 81 Rezerwy ogólne, w poz. 1 - 2:

- w kol.7 i 10 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.388",
- w kol.14 liczbę "622,3" zastępuje się liczbą "613,8";

4) w części 83 Rezerwy celowe:

a) w poz. 1-3:

- w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.057.648",
- w kol. 10 liczbę "1.980.536" zastępuje się liczbą "1.980.564",

b) w poz.22:

- w kol. 7 liczbę "1.166.568" zastępuje się liczbą "1.166.596",
- w kol. 10 liczbę "892.298" zastępuje się liczbą "892.326".

II. W załączniku nr 10:

1) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM):

a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":

- w kol. 2 liczbę "1.923.674,9" zastępuje się liczbą "1.923.714,9",
- w kol. 3 liczbę "17.696.358" zastępuje się liczbą "17.697.366",
- w kol. 4 liczbę "15.962.375" zastępuje się liczbą "15.963.383",

b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":

- w kol. 2 liczbę "1.643.546,9" zastępuje się liczbą "1.643.586,9"
- w kol. 3 liczbę "15.218.415" zastępuje się liczbą "15.219.423",
- w kol. 4 liczbę "13.649.490" zastępuje się liczbą "13.650.498",

c) w części 32 w wierszu "MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH":

- w kol. 2 liczbę "891,0" zastępuje się liczbą "931,0",
- w kol. 3 liczbę "13.015" zastępuje się liczbą "14.023",
- w kol. 4 liczbę "12.171" zastępuje się liczbą "13.179",

d) w części 32 w wierszu "jednostki budżetowe":

- w kol. 2 liczbę "661,0" zastępuje się liczbą "701,0",
- w kol. 3 liczbę "10.760" zastępuje się liczbą "11.768",
- w kol. 4 liczbę "10.060" zastępuje się liczbą "11.068",

e) w części 32 w dziale 91 w wierszach "Administracja państwowa" i "jednostki budżetowe":

- w kol. 2 liczbę "641,0" zastępuje się liczbą "681,0",
- w kol. 3 liczbę "10.587" zastępuje się liczbą "11.595",

w kol. 4 liczbę "9.897" zastępuje się liczbą "10.905";

- 2) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (PRACOWNICY CYWILNI):
- a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":
    - w kol. 2 liczbę "1.500.085,9" zastępuje się liczbą "1.500.125,9",
    - w kol. 3 liczbę "12.872.467" zastępuje się liczbą "12.873.475",
    - w kol. 4 liczbę "12.011.868" zastępuje się liczbą "12.012.876",
  - b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "1.226.197,9" zastępuje się liczbą "1.226.237,9",
    - w kol. 3 liczbę "10.456.161" zastępuje się liczbą "10.457.169",
    - w kol. 4 liczbę "9.748.519" zastępuje się liczbą "9.749.527",
  - c) w części 32 w wierszu "MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH":
    - w kol. 2 liczbę "887,0" zastępuje się liczbą "927,0",
    - w kol. 3 liczbę "12.923" zastępuje się liczbą "13.931",
    - w kol. 4 liczbę "12.086" zastępuje się liczbą "13.094",
  - d) w części 32 w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "657,0" zastępuje się liczbą "697,0",
    - w kol. 3 liczbę "10.668" zastępuje się liczbą "11.676",
    - w kol. 4 liczbę "9.975" zastępuje się liczbą "10.983",
  - e) w części 32 w dziale 91 w wierszach "Administracja państwowa" i "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "637,0" zastępuje się liczbą "677,0",
    - w kol. 3 liczbę "10.495" zastępuje się liczbą "11.503",
    - w kol. 4 liczbę "9.812" zastępuje się liczbą "10.820".

### III. W załączniku nr 11:

- 1) W tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM):
- a) w zestawieniu ogółem, w wierszu "OGÓŁEM":
    - w kol. 2 liczbę "1.905.216,9" zastępuje się liczbą "1.905.256,9",
    - w kol. 3 liczbę "969.547" zastępuje się liczbą "969.575",
  - b) w zestawieniu ogółem, w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "1.625.423,9" zastępuje się liczbą "1.625.463,9",
    - w kol. 3 liczbę "746.268" zastępuje się liczbą "746.296",
  - c) w dziale 91, w wierszu "ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA":



- w kol. 2 liczbę "128.669,0" zastępuje się liczbą "128.709,0",
  - w kol. 3 liczbę "46.682" zastępuje się liczbą "46.710",
  - d) w dziale 91, w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "128.250,0" zastępuje się liczbą "128.290,0",
    - w kol. 3 liczbę "46.576" zastępuje się liczbą "46.604";
- 2) W tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (PRACOWNICY CYWILNI):
- a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":
    - w kol. 2 liczbę "1.495.326,9" zastępuje się liczbą "1.495.366,9",
    - w kol. 3 liczbę "535.089" zastępuje się liczbą "535.117",
  - b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "1.221.773,9" zastępuje się liczbą "1.221.813,9",
    - w kol. 3 liczbę "317.562" zastępuje się liczbą "317.590",
  - c) w dziale 91 w wierszach "ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA" i "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "127.453,0" zastępuje się liczbą "127.493,0",
    - w kol. 3 liczbę "43.432" zastępuje się liczbą "43.460".

**F.**

**I. W załączniku nr 2:**

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 85:
    - w kol. 4 liczbę "14.047.190" zastępuje się liczbą "14.057.190",
    - w kol. 8 liczbę "1.101.587" zastępuje się liczbą "1.111.587",
    - w kol. 11 liczbę "116,5" zastępuje się liczbą "116,6",
  - b) w dziale 97:
    - w kol. 4 liczbę "13.125.205" zastępuje się liczbą "13.115.205",
    - w kol. 8 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "722.894",
    - w kol. 11 liczbę "478,8" zastępuje się liczbą "478,5";
- 2) w części 35 Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej:
  - a) w poz. 1:
    - w kol. 7 liczbę "2.950.259" zastępuje się liczbą "2.960.259",
    - w kol. 11 liczbę "221.192" zastępuje się liczbą "231.192",

- w kol. 14 liczbę "115,8" zastępuje się liczbą "116,1",
  - b) w poz. 10:
    - w kol. 7 liczbę "2.377.088" zastępuje się liczbą "2.387.088",
    - w kol. 11 liczbę "204.947" zastępuje się liczbą "214.947",
    - w kol. 14 liczbę "114,3" zastępuje się liczbą "114,8",
  - c) w poz. 12:
    - w kol. 7 liczbę "1.281.659" zastępuje się liczbą "1.291.659",
    - w kol. 11 liczbę "161.529" zastępuje się liczbą "171.529";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
- a) w poz. 1 - 3:
    - w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.047.620",
    - w kol. 11 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "722.894",
  - b) w poz. 1 i 2 liczbę "289,4" zastępuje się liczbą "288,9",
  - c) w poz. 64, w kol. 7 i 11 liczbę "134.734" zastępuje się liczbą "124.734".

**II. W załączniku nr 6:**

- 1) w zestawieniu ogółem, w wierszu drugim:
  - a) w kol. 9 liczbę "3.308.187" zastępuje się liczbą "3.318.187",
  - b) w kol. 10 liczbę "1.926.818" zastępuje się liczbą "1.936.818";
- 2) w części 35 Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej:
  - a) w lp. XI, w wierszu drugim, w kol. 9 i 10 liczbę "101.983" zastępuje się liczbą "111.983",
  - b) w lp. 66, w wierszu drugim, w kol. 9 i 10 liczbę "4.000" zastępuje się liczbą "14.000".

**G.**

**I.** W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "109.388".

**II.** W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 66:
    - w kol. 4 liczbę "538.742" zastępuje się liczbą "539.242",

- w kol. 8 liczbę "228.154" zastępuje się liczbą "228.654",
- w kol. 11 liczbę "122,4" zastępuje się liczbą "122,5",
- b) w dziale 97:
  - w kol. 4 liczbę "13.125.205" zastępuje się liczbą "13.124.705",
  - w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.321.961",
- c) w wierszu "Ogółem":
  - w kol. 7 liczbę "35.240.082" zastępuje się liczbą "35.239.582",
  - w kol. 8 liczbę "5.369.895" zastępuje się liczbą "5.370.395";
- 2) w części 40 Polskie Centrum Badań i Certyfikacji, w poz. 1 i 2:
  - w kol. 7 i 11 liczbę "1.194" zastępuje się liczbą "1.694",
  - w kol. 14 liczbę "77,5" zastępuje się liczbą "110,0";
- 3) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2:
  - w kol. 7 i 11 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "109.388",
  - w kol. 14 liczbę "622,3" zastępuje się liczbą "619,5".

## H.

I. W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "109.490".

II. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 91:
    - w kol. 4 liczbę "3.723.544" zastępuje się liczbą "3.723.942",
    - w kol. 7 liczbę "3.290.727" zastępuje się liczbą "3.291.125",
  - b) w dziale 97:
    - w kol. 4 liczbę "13.125.205" zastępuje się liczbą "13.124.807",
    - w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.322.063";
- 2) w części 48 Komitet Badań Naukowych:
  - a) w poz. 1:
    - w kol. 7 liczbę "1.866.438" zastępuje się liczbą "1.866.836",
    - w kol. 10 liczbę "758.989" zastępuje się liczbą "759.387",
  - b) w poz. 10:
    - w kol. 7 liczbę "11.983" zastępuje się liczbą "12.381",
    - w kol. 10 liczbę "10.365" zastępuje się liczbą "10.763",

- w kol. 14 liczbę "126,4" zastępuje się liczbą "130,6",
- c) w poz. 11:
  - w kol. 7 liczbę "11.683" zastępuje się liczbą "11.981",
  - w kol. 10 liczbę "10.065" zastępuje się liczbą "10.363";
- 3) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2
  - w kol. 7 i 10 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "109.490",
  - w kol. 14 liczbę "622,3" zastępuje się liczbą "620,1".

## I.

I. W załączniku nr 2 w części 83 w poz. 47 kol. 4 otrzymuje brzmienie: "uzupełnienie wydatków Samorządowych Kolegiów Odwoławczych (w tym na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla 50 etatów - 1.200 tys.)".

II. W załączniku nr 10:

- 1) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM):
  - a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":
    - w kol. 2 liczbę "1.923.674,9" zastępuje się liczbą "1.923.724,9",
    - w kol. 3 liczbę "17.696.358" zastępuje się liczbą "17.697.180",
  - b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "1.643.546,9" zastępuje się liczbą "1.643.596,9",
    - w kol. 3 liczbę "15.218.415" zastępuje się liczbą "15.219.237",
  - c) w części 83 w wierszu "REZERWY CELOWE":
    - w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
    - w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.940",
  - d) w części 83 w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
    - w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.821",
  - e) w części 83 w dziale 97 w wierszu "Różne rozliczenia":
    - w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
    - w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.940",
  - f) w części 83 w dziale 97 w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
    - w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.821";

- 2) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (PRACOWNICY CYWILNI):
- a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":
    - w kol. 2 liczbę "1.500.085,9" zastępuje się liczbą "1.500.135,9",
    - w kol. 3 liczbę "12.872.467" zastępuje się liczbą "12.873.289",
  - b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "1.226.197,9" zastępuje się liczbą "1.226.247,9",
    - w kol. 3 liczbę "10.456.161" zastępuje się liczbą "10.456.983",
  - c) w części 83 w wierszu "REZERWY CELOWE":
    - w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
    - w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.940",
  - d) w części 83 w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
    - w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.821",
  - e) w części 83 w dziale 97 w wierszu "Różne rozliczenia":
    - w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
    - w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.940",
  - f) w części 83 w dziale 97 w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
    - w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.821".

**J.**

I. W art. 14 w ust. 1 liczbę "50.000" zastępuje się liczbą "54.000".

II. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 97:
    - w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.318.461",
    - w kol. 8 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "736.894",
  - b) w wierszu "Ogółem":
    - w kol. 7 liczbę "35.240.082" zastępuje się liczbą "35.236.082",
    - w kol. 8 liczbę "5.369.895" zastępuje się liczbą "5.373.895";
- 2) w części 14 Ministerstwo Przekształceń Własnościowych:
  - a) w poz. 1:
    - w kol. 7 liczbę "100.557" zastępuje się liczbą "96.557",

- w kol. 10 liczbę "90.932" zastępuje się liczbą "86.932",
- w kol. 14 liczbę "32,7" zastępuje się liczbą "31,4",
- b) w poz. 7:
  - w kol. 7 i 10 liczbę "73.000" zastępuje się liczbą "69.000",
  - w kol. 14 liczbę "56,8" zastępuje się liczbą "53,7";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe
  - a) w poz. 1 - 3:
    - w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.061.620",
    - w kol. 11 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "736.894",
  - b) w poz. 1 i 2, w kol. 14 liczbę "289,4" zastępuje się liczbą "289,7",
  - c) w poz. 56 w kol. 7 i 11 liczbę "50.000" zastępuje się liczbą "54.000".

## K.

- I. W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.388".
- II. W załączniku nr 2:
  - 1) w zestawieniu zbiorczym:
    - a) w dziale 97:
      - w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.320.961",
      - w kol. 8 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "734.394",
    - b) w wierszu "Ogółem":
      - w kol. 7 liczbę "35.240.082" zastępuje się liczbą "35.238.582"
      - w kol. 8 liczbę "5.369.895" zastępuje się liczbą "5.371.395";
  - 2) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2:
    - w kol. 7 i 11 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.388",
    - w kol. 14 liczbę "622,3" zastępuje się liczbą "613,8";
  - 3) w części 83 Rezerwy celowe:
    - a) w poz. 1 - 3:
      - w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.059.120",
      - w kol. 11 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "734.394",
    - b) w poz. 1 i 2, w kol. 14 liczbę "289,4" zastępuje się liczbą "289,5",
    - c) w poz. 65, w kol. 7 i 11 liczbę "47.200" zastępuje się liczbą "48.700".

**L.**

- I. W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.388".
- II. W załączniku nr 2:
  - 1) w zestawieniu zbiorczym:
    - a) w dziale 97:
      - w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.320.961",
      - w kol. 8 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "734.394",
    - b) w wierszu "Ogółem":
      - w kol. 7 liczbę "35.240.082" zastępuje się liczbą "35.238.582"
      - w kol. 8 liczbę "5.369.895" zastępuje się liczbą "5.371.395";
  - 2) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2:
    - w kol. 7 i 11 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.388",
    - w kol. 14 liczbę "622,3" zastępuje się liczbą "613,8";
  - 3) w części 83 Rezerwy celowe:
    - a) w poz. 1 - 3:
      - w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.059.120",
      - w kol. 11 liczbę "732.894" zastępuje się liczbą "734.394",
    - b) w poz. 1 i 2, w kol. 14 liczbę "289,4" zastępuje się liczbą "289,5",
    - c) w poz. 66, w kol. 7 i 11 liczbę "14.300" zastępuje się liczbą "15.800".

**Ł.**

- I. W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.946".
- II. W załączniku nr 2:
  - 1) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2:
    - w kol. 7 i 10 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "108.946",
    - w kol. 14 liczbę "622,3" zastępuje się liczbą "617,0";
  - 2) w części 83 Rezerwy celowe:
    - a) w poz. 1 - 3:
      - w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.058.562",
      - w kol. 10 liczbę "1.980.536" zastępuje się liczbą "1.981.478",
    - b) w poz. 1 i 2 w kol. 14 liczbę "289,4" zastępuje się liczbą "289,5",

c) dodaje się poz. 71 w brzmieniu:

1 2 3        4        5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

zwiększenie zatrudnienia w Regionalnych Izbach Obrachunkowych o 50 etatów (wynagrodzenia wraz z pochodnymi) 71 942 942

III. W załączniku nr 10:

1) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM):

a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":

- w kol. 2 liczbę "1.923.674,9" zastępuje się liczbą "1.923.724,9",
- w kol. 3 liczbę "17.696.358" zastępuje się liczbą "17.697.003",

b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":

- w kol. 2 liczbę "1.643.546,9" zastępuje się liczbą "1.643.596,9",
- w kol. 3 liczbę "15.218.415" zastępuje się liczbą "15.219.060",

c) w części 83 w wierszu "REZERWY CELOWE":

- w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
- w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.763",

d) w części 83 w wierszu "jednostki budżetowe":

- w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
- w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.644",

e) w części 83 w dziale 97 w wierszu "Różne rozliczenia":

- w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
- w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.763",

f) w części 83 w dziale 97 w wierszu "jednostki budżetowe":

- w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
- w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.644";

2) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (PRACOWNICY CYWILNI):

a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":

- w kol. 2 liczbę "1.500.085,9" zastępuje się liczbą "1.500.135,9",
- w kol. 3 liczbę "12.872.467" zastępuje się liczbą "12.873.112",

b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":



- w kol. 2 liczbę "1.226.197,9" zastępuje się liczbą "1.226.247,9",
- w kol. 3 liczbę "10.456.161" zastępuje się liczbą "10.456.806",
- c) w części 83 w wierszu "REZERWY CELOWE":
  - w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
  - w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.763",
- d) w części 83 w wierszu "jednostki budżetowe":
  - w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
  - w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.644",
- e) w części 83 w dziale 97 w wierszu "Różne rozliczenia":
  - w kol. 2 liczbę "4.759,0" zastępuje się liczbą "4.809,0",
  - w kol. 3 liczbę "62.118" zastępuje się liczbą "62.763",
- f) w części 83 w dziale 97 w wierszu "jednostki budżetowe":
  - w kol. 2 liczbę "4.424,0" zastępuje się liczbą "4.474,0",
  - w kol. 3 liczbę "58.999" zastępuje się liczbą "59.644".

## M.

I. W art. 26 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "107.388".

II. W art. 27:

- 1) w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:  
"5) w wysokości 2.500 tys. zł, przeznaczoną na zapomogi oraz wstępne zadośćuczynienie dla osób pokrzywdzonych oraz ich rodzin w grudniu 1970 roku.",
- 2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, określi tryb składania wniosków i szczegółowe zasady przyznawania dotacji oraz zapomóg, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5."

III. W załączniku nr 2:

- 1) w zestawieniu zbiorczym:
  - a) w dziale 97:
    - w kol. 6 liczbę "314.562" zastępuje się liczbą "317.062",
    - w kol. 7 liczbę "2.322.461" zastępuje się liczbą "2.319.961",
  - b) w wierszu "Ogółem":
    - w kol. 6 liczbę "9.512.903" zastępuje się liczbą "9.515.403",
    - w kol. 7 liczbę "35.240.082" zastępuje się liczbą "35.237.582";

- 2) w części 81 Rezerwy ogólne w poz. 1 i 2:
- w kol. 7 i 10 liczbę "109.888" zastępuje się liczbą "107.388",
  - w kol. 14 liczbę "622,3" zastępuje się liczbą "608,2";
- 3) w części 83 Rezerwy celowe:
- a) w poz. 1 - 3:
    - w kol. 7 liczbę "5.057.620" zastępuje się liczbą "5.060.120",
    - w kol. 9 liczbę "314.193" zastępuje się liczbą "316.693",
  - b) w poz. 1 i 2 w kol. 14 liczbę "289,4" zastępuje się liczbą "289,6",
  - c) dodaje się poz. 71 w brzmieniu:

1 2 3      4      5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

zapomogi oraz wstępne  
zadośćuczynienie dla 71 2.500 2.500  
osób pokrzywdzonych  
oraz ich rodzin w gru-  
dniu 1970 roku

**N.**

W załączniku nr 10:

- 1) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (OGÓŁEM):
- a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":
    - w kol. 3 liczbę "17.696.358" zastępuje się liczbą "17.696.403",
    - w kol. 4 liczbę "15.962.375" zastępuje się liczbą "15.962.420",
  - b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 3 liczbę "15.218.415" zastępuje się liczbą "15.218.460",
    - w kol. 4 liczbę "13.649.490" zastępuje się liczbą "13.649.535",
  - c) w części 05 w wierszu "URZĄD RADY MINISTRÓW":
    - w kol. 3 liczbę "33.495" zastępuje się liczbą "33.540",
    - w kol. 4 liczbę "31.502" zastępuje się liczbą "31.547",
  - d) w części 05 w wierszu "jednostki budżetowe":
    - w kol. 3 liczbę "18.457" zastępuje się liczbą "18.502",
    - w kol. 4 liczbę "17.419" zastępuje się liczbą "17.464",

- e) w części 05 w dziale 83 w wierszach "Kultura i sztuka" i "jednostki budżetowe":
- w kol. 3 liczbę "198" zastępuje się liczbą "243",
  - w kol. 4 liczbę "185" zastępuje się liczbą "230";
- 2) w tabeli WYSZCZEGÓLNIENIE (PRACOWNICY CYWILNI):
- a) w zestawieniu ogółem w wierszu "OGÓŁEM":
- w kol. 3 liczbę "12.872.467" zastępuje się liczbą "12.872.512",
  - w kol. 4 liczbę "12.011.868" zastępuje się liczbą "12.011.913",
- b) w zestawieniu ogółem w wierszu "jednostki budżetowe":
- w kol. 3 liczbę "10.456.161" zastępuje się liczbą "10.456.206",
  - w kol. 4 liczbę "9.748.519" zastępuje się liczbą "9.748.564",
- c) w części 05 w wierszu "URZĄD RADY MINISTRÓW":
- w kol. 3 liczbę "32.888" zastępuje się liczbą "32.933",
  - w kol. 4 liczbę "30.933" zastępuje się liczbą "30.978",
- d) w części 05 w wierszu "jednostki budżetowe":
- w kol. 3 liczbę "17.850" zastępuje się liczbą "17.895",
  - w kol. 4 liczbę "16.850" zastępuje się liczbą "16.895",
- e) w części 05 w dziale 83 w wierszach "Kultura i sztuka" i "jednostki budżetowe":
- w kol. 3 liczbę "198" zastępuje się liczbą "243",
  - w kol. 4 liczbę "185" zastępuje się liczbą "230".

**MARSZAŁEK SENATU**

**(-)**

**Adam Struzik**

### UZASADNIENIE

Rozpatrując ustawę budżetową na rok 1996, Senat postanowił wprowadzić do jej tekstu piętnaście poprawek.

Dokonując zmian w art. 19 ust. 3, Senat uznał za konieczne rozszerzenie dyspozycji na "właściwych dysponentów środków budżetowych", tak aby również Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa mógł ustalić podział i tryb przekazywania dotacji dla spółdzielni mieszkaniowych, w ramach przyznanych mu na ten cel środków.

Pozostałe poprawki dotyczą części szczegółowej ustawy budżetowej.

W poprawce oznaczonej lit. B, Senat powiększył kwotę wydatków przeznaczonych na promocję eksportu, ponieważ uznał, iż dotychczasowe wydatki, w obecnej sytuacji polskiego eksportu i konkurencji na międzynarodowych rynkach, są zbyt niskie.

W poprawce oznaczonej lit. C, Senat uznał, że w roku 1996 nie będzie warunków do zwiększenia zalesienia kraju, a powstanie konieczność, w wyniku długotrwałej zimy, podjęcia niezbędnych prac w gospodarce wodnej i w związku z tym powiększył o kwotę 10 mln zł budżet okręgowych dyrekcji dróg wodnych.

W poprawce oznaczonej lit. D, Senat zaproponował przesunięcie kwoty 472 tys. zł z budżetu Ministerstwa Współpracy Gospodarczej z Zagranicą do budżetu Ministerstwa Spraw Zagranicznych z przeznaczeniem jej na dofinansowanie działalności Telewizji "Polonia". Senat uznał, że dotychczasowy sposób zabezpieczenia środków na funkcjonowanie Telewizji "Polonia" nie gwarantuje jej prawidłowego funkcjonowania i spełniania roli łącznika z Polonią i Polakami za granicą.

W poprawce oznaczonej lit. E, Senat uznając za konieczną aktywizację polskiej współpracy z Unią Europejską, NATO oraz państwami powstałymi na obszarze byłego ZSRR, zaproponował utworzenie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych dodatkowych 40 etatów merytorycznych i zapewnienie środków na ten cel w kwocie 1,5 mln zł.

W poprawce oznaczonej lit. F, Senat postanowił, powrócić do rządowego projektu budżetu i przesunąć 10 mln zł z wydatków zawartych w rezerwach celowych, określonych ogólnie jako dofinansowanie inwestycji centralnych, do budżetu Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej z przeznaczeniem na kontynuowanie inwestycji Instytutu Pediatrii Akademii Medycznej w Białymstoku. Senat uznał, iż przyznanie mniejszej kwoty może spowodować wstrzymanie wykonania inwestycji i przesunięcie terminu oddania Instytutu z 1998 roku na dalsze lata.

W poprawce oznaczonej lit. G, Senat zaproponował przeznaczenie kwoty 500 tys. zł na wydatki Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji. Zdaniem Senatu wzrost wydatków majątkowych jest konieczny, dla wdrożenia międzynarodowych norm jakości do polskiego systemu badań i certyfikacji.

W poprawce oznaczonej lit. H, Senat powracając do przedłożenia rządowego, postanowił zwiększyć wydatki Komitetu Badań Naukowych o 398 tys. zł. Senat uznał, że zwiększenie tych wydatków jest konieczne dla prawidłowego funkcjonowania KBN, bowiem kwota ta ma być przeznaczona na finansowanie rozpoczętego remontu, współpracy naukowo - technicznej z zagranicą i informatyzacji KBN - u.

W poprawce oznaczonej lit. I, Senat postanowił, aby w ramach wydatków rezerwy celowej przeznaczonej na uzupełnienie wydatków Samorządowych Kolegiów Odwoławczych zagwarantować zwiększenie liczby etatów i wynagrodzeń z nimi związanych. Senat uznał, iż takie posunięcie jest konieczne w związku ze zmianą roli Samorządowych Kolegiów Odwoławczych.

W poprawce oznaczonej lit. J, Senat proponuje, ze względu na bardzo zły stan dróg w województwach wschodnich, zwiększyć rezerwę celową o 4 mln zł. Senat postanowił, iż środki na ten cel zostaną przesunięte z Ministerstwa Przekształceń Własnościowych, z powodu niepełnego wykorzystania budżetu Ministerstwa w roku ubiegłym.

W poprawce oznaczonej lit. K, zdaniem Senatu konieczne jest przyspieszenie prac nad modernizacją przejść drogowych na polskich granicach, ze względu na rozwój współpracy Polski z zagranicą i w związku z tym zwiększenie rezerwy przeznaczonej na ten cel o 1,5 mln zł.

W poprawce oznaczonej lit. L, w celu maksymalnego wykorzystania pomocy zagranicznej, Senat postanowił zwiększyć wydatki przeznaczone na realizację programu współpracy przygranicznej o kwotę 1,5 mln. zł.

W poprawce oznaczonej lit. Ł, Senat uznał za zasadne, utworzenie rezerwy celowej z przeznaczeniem wydatków na zwiększenie zatrudnienia w Regionalnych Izbach Obrachunkowych. Senat kierował się przekonaniem, że zwiększenia zatrudnienia jest konieczne dla prawidłowego działania Izb, w związku ze wzrostem zadań wynikających z ustaw, które weszły w życie w ostatnim okresie.

Wprowadzając poprawkę oznaczoną lit. M, Senat zaproponował utworzenie rezerwy celowej przeznaczonej na zapomogi i wstępne zadośćuczynienie osobom pokrzywdzonym oraz ich rodzinom w trakcie wydarzeń w miastach Wybrzeża w grudniu w roku 1970. Poprawka ta ma na celu pomoc ofiarom wydarzeń, znajdujących się w chwili obecnej w trudnym położeniu materialnym.

Dokonując poprawki oznaczonej lit. N, Senat proponuje przesunięcie kwoty 65.700 zł w ramach budżetu Urzędu Rady Ministrów, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników Rady Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa. Senat uznał, iż dotychczasowe wynagrodzenia pracowników Rady są zbyt niskie, w stosunku do wagi zadań postawionych Radzie.